UBND HUYỆN GIA LÂM

TRƯỜNG TH NÔNG NGHIỆP

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

BIÊN BẢN

Về việc công khai Quyết toán Ngân sách năm 2022

Hôm nay, hồi 08h00’ ngày  16  tháng 5 năm 2023 tại văn phòng trường TH Nông Nghiệp.
Trường TH Nông Nghiệp  đã tiến hành tổ chức công khai Quyết toán Ngân sách năm 2022 của trường TH Nông Nghiệp  trên cổng thông tin điện tử của đơn vị:

I- Thành phần lập biên bản, gồm:

	1
	Bà Trần Thị Hương Lan
	Chức vụ: Bí thư chi bộ - Hiệu trưởng

	2
	Bà Nguyễn Thị Bảo Hòa
	Chức vụ : Phó Hiệu trưởng

	3
	Bà Dương Thị Ngân
	Chức vụ : Kế toán -Thư ký hội đồng

	4
	Bà Đỗ Thị Hoàng Mai
	Chức vụ : Tổ trưởng Tổ 1

	5
	Bà Nguyễn Thị Mùi
	Chức vụ : Tổ trưởng Tổ 2

	6
	Bà Nguyễn Thị Tươi
	Chức vụ : Tổ trưởng Tổ 3

	7
	Bà Vũ Bích Thủy
	Chức vụ : Tổ trưởng Tổ 4

	8
	Bà Đỗ Thị Minh Tâm
	Chức vụ : Tổ trưởng Tổ 5

	9
	Bà Nguyễn Thị Quyên
	Chức vụ: Chủ tịch công đoàn

	10
	Bà Đào Thị Hồng
	Chức vụ : Thủ quỹ

II- Nội dung:

Căn cứ Quyết định số 192/2004/QĐ-TTg ngày 16/11/2004 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Qui chế công khai tài chính đối với các cấp ngân sách nhà nước, các đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách hỗ trợ, các dự án đầu tư xây dựng cơ bản có sử dụng vốn ngân sách nhà nước, các doanh nghiệp nhà nước, các quỹ có nguồn từ ngân sách nhà nước và các quỹ có nguồn từ các khoản đóng góp của nhân dân.

           Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 9 năm 2018 sửa đổi bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ quyết định số 8899/QĐ-UBND ngày 22/12/2020 của UBND Huyện Gia Lâm về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2022 của Huyện Gia Lâm;
Trường TH Nông Nghiệp thực hiện công khai Quyết toán Ngân sách năm 2021 cụ thể như sau:
A. DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH

	STT
	NỘI DUNG
	Dự toán giao năm 2022 và dự toán giao bổ sung 2022, nguồn KP năm trước chuyển sang 2022
	Dự toán còn lại năm 2022

	1
	Dự toán chi NSNN
	5.250.664.000
	0

	Số dư kinh phí năm trước chuyển sang
	2.646.000
	0

	Dự toán giao đầu năm
	5.100.000.000
	0

	Dự toán giao bổ sung
	150.664.000
	0

	Kinh phí thực nhận trong năm
	5.250.664.000
	0

	Kinh phí quyết toán
	5.250.664.000
	0

	Kinh phí hủy dự toán
	2.646.000
	0

	Kinh phí còn dư

	0

B. DỰ TOÁN THU TẠI ĐƠN VỊ ĐƯỢC ĐỂ LẠI CHI QUẢN LÝ QUA NSNN

	STT
	NỘI DUNG
	Dự toán giao năm 2022
	Ghi chú

	Dự toán thu tại đơn vị được để lại chi quản lý qua NSNN

	1
	Về thu
	1.875.417.400

	- Các khoản thu khác
	1.875.417.400

	2
	Về chi
	1.737.246.698

	- Chi từ các khoản thu khác
	1.737.246.698

	3
	Kinh phí được chuyển năm sau
	138.170.702

Sau khi nhận quyết định giao chỉ tiêu kinh tế- xã hội và dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2022, trường TH Nông Nghiệp tổ chức tiến hành công khai Quyết toán Ngân sách năm 2022 bằng hình thức công khai trên trang điện tử của trường
 Thời gian niêm yết: bắt đầu từ ngày 16 tháng 5 năm 2023, sẽ kết thúc việc niêm yết vào ngày 16 tháng 08 năm 2023 (90 ngày liên tục).

Việc niêm yết này được thực hiện liên tục theo đúng thời gian được quy định, kết thúc việc niêm yết sẽ lập biên bản hoàn thành việc niêm yết. Trong thời gian niêm yết, việc tố cáo hoặc phản ánh về vấn đề Quyết toán Ngân sách năm 2022 (nếu có), thì người có đơn tố cáo, phản ánh gửi về cơ quan Thanh tra huyện Gia Lâm để được xem xét, giải quyết theo quy định.

Biên bản lập xong hồi 10h00’ cùng ngày, đại diện những người có liên quan cùng thống nhất thông qua./.

	NGƯỜI LẬP BIÊN BẢN

Dương Thị Ngân
	THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

Trần Thị Hương Lan

	ĐẠI DIỆN
NHỮNG NGƯỜI DỰ NIÊM YẾT

	ĐẠI DIỆN TỔ CHỨC CÔNG ĐOÀN

Nguyễn Thị Quyên